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Työskentelen Kallion peruspalvelukuntayhtymässä, mihin kuuluvat Ylivieska, Sievi, Alavieska ja Nivala. Toimipisteeni on Nivalan perheneuvola ja työparini kanssa (sos.tt) vastaamme ensisijaisesti Nivalan alueen väestön perheneuvolatyöstä. Ylivieskassa sijaitsee toinen työpiste, jossa toimii kaksi työparia. He vastaavat lähinnä Sievin, Alavieskan ja Ylivieskan alueista. Nivalassa perheneuvola on osallistunut aktiivisesti oppilashuoltoryhmän työskentelyyn juuri sen takia, että alueella ei ole koulupsykologia. Toinen kuraattoreista toimii ala-, yläaste ja lukiosektorilla ja toinen kuraattori ammatillisessa oppilaitoksessa. Nivalan alueella toimii 11 ala-astetta, yläaste, lukio ja ammatti-oppilaitos. Perheneuvola on osallistunut ala-, ja yläasteiden oppilashuoltoryhmään painottaen erityisesti ala-asteiden ryhmiä. Osallistuminen on tällä hetkellä jaettu penen työntekijöiden välille siten, että sosiaalityöntekijä osallistuu yläasteen oppilashuoltoryhmään ja psykologi ala-asteiden. Nivalassa on 10 pienempää ala-astetta, joissa useimmissa järjestetään ryhmä vain kerran vuodessa juuri koulun pienen oppilasmäärän takia. Nivalan alueen isoimmalla, Kyösti Kallion ala-asteella (450 opp.), ryhmä järjestetään 2-3 kertaa kuukaudessa, 2 tuntia kerrallaan. Tämän ala-asteen oppilashuoltoryhmään osallistun 1-2 krt kuukaudessa. Tältä suurimmalta koululta tulee muutoinkin eniten yhteydenottoja peneen sekä opettajilta että perheiltä. Opetushenkilökunnan pitkä kokemus näkyy tämän työryhmän työskentelyssä vahvuutena ja mahdollistaa tehokkaan/ sujuvan työskentelyn. 

Tämän koulun oppilashuoltoryhmään kuuluvat koulun rehtori, vararehtori, erityisopettaja, terveydenhoitaja, kuraattori, psykologi sekä ne luokanopettajat ja kouluavustajat, joiden luokasta kulloinkin on kyse. Pääperiaate on että vain yksi opettaja kerrallaan kertoo omasta luokastaan niitä huolia mitä hänellä on. Lisäksi ryhmä pyritään pitämään moniammatillisena ja tarvittaessa ryhmään voidaan kutsua myös esim. sosiaalityöntekijä, toimintaterapeutti tai puheterapeutti. Tarvittaessa oppilaan vanhemmat ovat myös osallistuneet lapsensa asioiden käsittelyyn oppilashuoltoryhmässä, jolloin esim. mahd. käyntiaika perheneuvolaan on saatu sovittua samalla istunnolla ja madaltanut näin kynnystä tulla asiakkaaksi. Oppilashuoltoryhmän käsittelemät asiat vaihtelevat hiukan sen mukaan mitä vuosiluokkaa käsitellään. Vuorotellen käsitellään yleisopetuksen, mukautettujen sekä harjaantumiskoulun oppilaiden asioita. Keväällä yksi kerta varataan koulun esikouluopetuksessa olevien asioille, mikä lähinnä tarkoittaa mm. yleistä koulukypsyyden arviointia esikouluopettajien arvioimana. Itse olen osallistunut mukautettujen, yleisopetuksen ja esiopetuksen oppilastyöryhmään. Yleisesti ala-asteen ryhmässä käsiteltäviä asioita ovat olleet oppimisvaikeudet, erityisopetuksen tarve, kiusaaminen, levottomat oppilaat tunnilla, mielenterveysongelmat, luvattomat poissaolot, syömisongelmat sekä joskus lastensuojeluilmoituksen tekeminen. Yhä enenevissä määrin pulmat ovat muita kuin oppimisvaikeuksiin liittyviä. Ryhmä on ollut erinomainen tapa kerralla purkaa oppilaan asioita ja saada eri sektoreilta tietoa tilanteesta. Usein koulussa on jo yritetty selvitä pulman kanssa niin pitkälle kuin on pystytty. Ryhmän mietintä on usein ollutkin sitä, miten asiassa jatketaan eteenpäin ja kuka toimii seuraavaksi oppilaan/perheen tilannetta selvittäen. Oppilaan ongelmiin on päästy pureutumaan nopeasti ja laaja-alaisesti, jolloin kartoitusta tilanteesta on voitu tehdä lyhyellä aikavälillä terveydenhoitajan/lääkärin, sosiaalityöntekijän, psykologin ja opettajan/vanhempien yhteistyön avulla. Vaitiolosäännökset on tietysti otettava huomioon puhuessa lapsen/nuoren asioista ja erityistä varovaisuutta sanomisissa saa käyttää huomioiden sen, että paikkakunta on pieni ja moni tuntee oppilaan tai hänen perheensä muustakin yhteydestä kuin koulumaailmasta. Lapsen kannalta oppilashuoltoryhmä on mahdollistanut pikaisen väliintulon muissakin kuin oppimisvaikeusasioissa esim. vanhempien eron jälkeisessä lapsen oireilussa ja kiusaamistilanteissa. Työskentely on myös tiivistänyt yhteistyötä perheneuvolan ja koulun välillä yleisesti, mutta eritoten lapsen kannalta hänen senhetkisen elämänsä tärkeimpien aikuisten tiivis yhteistyö (vanhemmat, opettajat yms.) on aina etu.
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